证券代码：603906        证券简称：龙蟠科技       公告编号：2024-094

江苏龙蟠科技股份有限公司

关于控股子公司向其全资子公司增资暨累计对外投资的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

 重要内容提示：

为提高子公司的资金实力和综合竞争力，优化子公司资产负债结构，推进

生产建设项目的顺利开展，江苏龙蟠科技股份有限公司（以下简称“公司”或“龙

蟠科技”）控股子公司常州锂源新能源科技有限公司（以下简称“常州锂源”）拟

对其全资子公司湖北锂源新能源科技有限公司（以下简称“湖北锂源”）增资人

民币 25,000 万元，拟对其全资子公司山东锂源科技有限公司（以下简称“山东锂

源”）增资人民币 25,000 万元，以现金出资或债转股的方式实缴注册资本。增资

完成后，湖北锂源和山东锂源的注册资本均由人民币 16,000 万元增加至人民币

41,000 万元, 仍为常州锂源全资子公司。

本次交易不构成关联交易，不构成重大资产重组。

公司于 2024 年 9 月 26 日召开第四届董事会第二十四次会议，会议审议通

过了《关于控股子公司向其全资子公司增资暨累计对外投资的议案》，该事项在

董事会审议权限内，无需提交股东大会审议。

风险提示：湖北锂源和山东锂源在日常经营管理的过程中，可能面临经济

环境、政策制度、行业周期、原材料价格波动、市场需求变化等不可控因素的影

响，未来经营业绩存在一定的不确定性风险，公司将积极采取相应对策和措施进

行防范和控制。敬请广大投资者注意投资风险。

一、交易概述

公司控股子公司常州锂源拟对其全资子公司湖北锂源和山东锂源各增资人

民币 25,000 万元，以现金出资或债转股的方式实缴注册资本。增资完成后，湖北

锂源和山东锂源的注册资本均由人民币 16,000 万元增加至人民币 41,000 万元,

仍为常州锂源全资子公司。

公司已于 2024 年 9 月 26 日召开第四届董事会第二十四次会议，审议通过了

《关于控股子公司向其全资子公司增资暨累计对外投资的议案》。根据上海证券

交易所《股票上市规则》及《公司章程》规定，该事项在董事会审议权限内，无

需提交股东大会审议。

本次增资事宜不涉及关联交易，不构成《上市公司重大资产重组管理办法》

规定的重大资产重组。本次增资事宜，尚需向政府有关主管部门办理工商变更登

记。

二、增资标的基本情况

1、湖北锂源新能源科技有限公司

统一社会信用代码：91420600MA4F5A9Q29

注册地点：襄阳市襄城区余家湖工业园区天舜大道 20 号（住所申报）

法定代表人：沈志勇

注册资本：16,000 万人民币

经营范围：一般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转

让、技术推广；电子专用材料制造；电子专用材料研发；电子专用材料销售；新

材料技术研发；新材料技术推广服务；专用化学产品销售（不含危险化学品）（除

许可业务外，可自主依法经营法律法规非禁止或限制的项目）

增资标的资产情况：湖北锂源股权权属清晰，不存在抵押、质押、查封、冻

结等情形。

主要财务数据：

单位：万元

项目
2024年 6月 30日/

2024年 1-6月（未经审计）

2023年 12月 31日/

2023年 1-12月（经审计）

资产总额 216,454.92 213,787.50

归属于母公司的净资产 -3,138.52 3,288.91

营业收入 48,569.36 76,548.00

归属于母公司的净利润 -6,471.66 -15,475.66

股东情况：

 增资前 增资后

股东名称
认缴出资额

（万元）

出资比例

（%）

认缴出资额

（万元）

出资比例

（%）

常州锂源新能源科技

有限公司
16,000 100.00 41,000 100.00

合计 16,000 100.00 41,000 100.00

2、山东锂源科技有限公司

统一社会信用代码：91371726MA94WG662T

注册地址：山东省菏泽市鄄城县长城街 1999 号

法定代表人：沈志勇

注册资本：16,000 万人民币

经营范围：一般项目：工程和技术研究和试验发展；化工产品生产（不含许

可类化工产品）；化工产品销售（不含许可类化工产品）；新材料技术研发；资源

再生利用技术研发；再生资源回收（除生产性废旧金属）；再生资源加工；再生

资源销售；电子专用材料研发；电子专用材料制造；电子专用材料销售；技术服

务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；货物进出口。（除

依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

增资标的资产情况：山东锂源股权权属清晰，不存在抵押、质押、查封、冻

结等情形。

主要财务数据：

单位：万元

项目
2024年 6月 30日/

2024年 1-6月（未经审计）

2023年 12月 31日/

2023年 1-12月（经审计）

资产总额 213,281.22 197,679.72

归属于母公司的净资产 -8,523.70 653.58

营业收入 52,307.23 53,364.58

归属于母公司的净利润 -9,165.62 -14,625.99

股东情况：

 增资前 增资后

股东名称
认缴出资额

（万元）

出资比例

（%）

认缴出资额

（万元）

出资比例

（%）

常州锂源新能源科技

有限公司
16,000 100.00 41,000 100.00

合计 16,000 100.00 41,000 100.00

三、本次增资的目的及对公司的影响

本次常州锂源以现金出资或债转股形式对湖北锂源和山东锂源进行增资，有

利于优化子公司资产负债结构，提高其资金实力和综合竞争力，符合公司发展战

略规划和长远利益。本次增资事项涉及的资金来源为自有资金，增资完成后湖北

锂源和山东锂源仍为常州锂源全资子公司，不会导致公司合并报表范围发生变化，

不会对公司未来财务及经营状况产生不利影响，不存在损害公司及全体股东利益

的情形。

四、本次交易可能产生的风险

湖北锂源和山东锂源在日常经营管理的过程中，可能面临经济环境、政策制

度、行业周期、原材料价格波动、市场需求变化等不可控因素的影响，未来经营

业绩存在一定的不确定性风险，公司将积极采取相应对策和措施进行防范和控制。

敬请广大投资者注意投资风险。

本次增资尚需履行市场监督管理部门的变更登记程序。公司将按照相关法律、

法规及规范性文件的要求，根据事项后续进展情况履行相应的信息披露义务。

五、公司累计对外投资事项

过去 12 个月内，公司及并表范围内的下属企业合计累计对外投资金额（含

本次但不含已履行相关审议程序的对外投资）已达到公司最近一个会计年度经审

计净资产的 10%，除本次投资外详细情况如下：

序号 发生日期 投资事项 投资金额

1 2023年12月
通过私募证券投资基金认购瑞浦兰钧能源股份有

限公司港股首次公开发行股份
5,307万元人民币

2 2024年3月 增资江苏龙蟠新材料科技有限公司 4,500万人民币

3 2024年8月 增资LBM NEW ENERGY (AP) PTE. LTD. 3,000万人民币

4 2024年9月 增资龙蟠科技研发（江苏）有限公司 8,000万人民币

5 2024年9月 增资LBM NEW ENERGY (AP) PTE. LTD. 100万人民币

特此公告。

江苏龙蟠科技股份有限公司董事会

2024 年 9 月 27 日